

**AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA**

Departamento de Información de Precios y Verificación

**PRECIOS DE VENTA AL PÚBLICO DE ALGUNOS MEDICAMENTOS ANTIDIARREICOS OBTENIDOS EN EL SECTOR DE SAN MIGUELITO ( VILLA LUCRE), EN LA CIUDAD DE PANAMA, EN JUNIO 2012**

Presentación	Sector/farmacia (Precio al Público en Balboas)							
	San Miguelito ( Villa Lucre)							
	Arrocha Villa Lucre		Metro Villa Lucre		Guadalajara Villa Lucre		Nuevo Amanecer La Pulida	
	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad

**TABLETAS**

Lomotil N tabletas de 2mg caja con 40	10.18	0.26	10.15	0.26	11.37	0.28	9.87	0.25
Imodium tabletas de 2mg caja con 60	42.20	0.71	42.00	0.70	47.40	0.79	44.07	0.75
Eskapar cápsulas 200 mg caja con 16	7.36	0.46	7.35	0.45	8.22	0.51	7.66	0.48
Eskapar compuesto capsulas, caja con 20	11.36	0.58	11.38	0.57	14.20	0.71	-	-
Topron Cápsulas 400 mg caja con 16	11.30	0.71	11.30	0.71	12.62	0.78	11.80	0.74
Perenterol 200 mg tabletas caja con 6	12.90	2.15	12.90	2.15	15.67	2.61	14.64	2.44

**JARABE Y SUSPENSIÓN**

Eskapar Suspensión, Frasco x 90ml	-	8.36	-	8.36	-	10.36	-	9.24
Eskapar Compuesto Suspensión, Fco.x 120ml	-	10.81	-	10.81	-	12.45	-	10.81
Topron Líquido Frasco x 120ml	-	14.04	-	14.04	-	15.68	-	14.66
Cross P.V.P Suspensión , Frasco x 60ml	-	6.75	-	6.75	-	7.54	-	7.05
Cross P.V.P Suspensión , Frasco x 120ml	-	7.56	-	7.76	-	8.55	-	7.89
Bactisel suspensión, frasco con 120 ml	-	7.99	-	8.00	-	8.92	-	7.73
Alusor Suspensión, Frasco x 170ml	-	9.75	-	9.70	-	10.19	-	9.52

**AMPOLLAS BEBIBLE / POLVOS**

Entero Germina Ampolla Bebible caja con 10 de 5ml	17.69	1.77	17.60	1.76	22.95	2.30	22.52	2.26
Perenterol Polvo de 200mg, Caja con 50 sobres	101.72	2.04	101.72	2.06	115.50	2.31	106.18	2.12

**NOTA:** Los precios mostrados son tomados directamente del producto puesto a la venta, y han podido variar entre el momento de la encuesta y su publicación. Esta presentación no implica necesariamente una comparación de productos equivalentes o de la misma calidad. Consulte con su médico la posibilidad de poder utilizar medicamentos más económicos.

**Fuente : ACODECO**

Miembro de **CONCADECO** ( Consejo Centroamericano de Protección al Consumidor )